CLAS CPF NOME
1 320.971.742-72 CLEONEIDE  BONIFÁCIO BARROSO

CLAS CPF NOME
2 958.755.732-87 JAILSON PEREIRA ANDRADE

CLAS CPF NOME
3 000.416.552-73 EZEQUIAS BENICIO ROMAINA

CLAS CPF NOME
1 320.122.922-91 FRANCISCA DAS CHAGAS SALES DE VASCONCELOS

CLAS CPF NOME
4 774.731.162-15 REGINALDO CONCEIÇÃO ARAUJO
5 002.743.502-46 JANETI VIEIRA DOS SANTOS

CONVOCAÇÃO Nº 007 / 2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSORES

INTERIOR DO ESTADO DO AMAZONAS

CONVOCADOS
MUNICÍPIO: AMATURÁ - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: AMATURÁ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA
COMUNIDADE: PORTO GAMA

COMUNIDADE: UMARIRANA

MUNICÍPIO: ANAMÃ - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 05 – LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS – LIBRAS

MUNICÍPIO: APUÍ - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: MATEMÁTICA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO, no uso
da atribuição que lhe confere o art. 58, § 2º, inciso I, da Constituição Estadual, e

CONSIDERANDO o artigo 205 da Constituição Federal, que dispõe que a educação
é direito de todos e dever do Estado; e ainda o início do ano letivo em 06 de fevereiro
do corrente ano, RESOLVE: I. CONVOCAR os candidatos classificados no Processo
Seletivo Simplificado 2015/2016 – Capital/ Interior, homologado no DOE de
29/01/2016. II. DETERMINAR o procedimento de atendimento aos convocados para
o dia 12/04/2017 (Quarta-Feira – De 08h00 as 17h00), consoante os termos do Edital
n.º 001-2015/2016 publicado no DOE de 16/12/2015, cuja Convocação Nº 007/2017
encontra-se disponível no site www.educacao.am.gov.br III. INFORMAR que, as
cargas vagas ocupadas por servidores contratados poderão ser preenchidas por
servidores estatutários conforme as necessidades da Gerência de Lotação/SEDUC,
podendo o contratado ser remanejado mediante a existência de vaga consoante
Instrução Normativa INDGP n.º 002/2016 – SEDUC/AM. CUMPRA-SE, REGISTRE-
SE E PUBLIQUE-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
E QUALIDADE DO ENSINO, Manaus, 07 de Abril de 2017.
.

Documentos obrigatórios:
03 (três) cópias legíveis
Registro Geral, CPF, PIS/PASEP (comprovante/extrato), Título de Eleitor,
Comprovante de Quitação Eleitoral, Certificado Militar (para homens),
Comprovante de Residência (Água ou Telefone), Extrato de Conta Corrente
(somente Bradesco) Comprovante de Habilitação (Diploma e Histórico de
Graduação), 02 Fotos 3x4.
Documentos Adicionais: Diploma de Especialização/Mestrado/Doutorado (se
houver).

*Professores da Educação Especial precisam apresentar Certificado com, no

mínimo, 80h de curso de Educação Especial nas áreas de deficiência auditiva,
visual ou intelectual, reconhecido pelo MEC ou pela SEDUC.

CLAS CPF NOME
25 865.278.862-68 MARIA LEIDIANE ALEIXO LIMA
26 008.081.872-28 ELEUZA VIEIRA DOS SANTOS
27 000.034.212-28 TAMARA ALINE DE SOUZA COSTA

CLAS CPF NOME
1 321.746.832-53 MARIA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO RAMOS

CLAS CPF NOME
7 801.537.632-72 SANGELA MARIA DA SILVA

CLAS CPF NOME
4 892.762.992-20 ROSANA SOARES TOURINHO

CLAS CPF NOME
12 778.810.952-53 MANUEL DA SILVA CASTRO

CLAS CPF NOME
22 864.278.572-15 QUELNISON DOS SANTOS GONCALVES
23 968.301.582-49 RAFAEL DOS ANJOS CARVALHO

CLAS CPF NOME
6 776.772.182-53 RAIMUNDO DEMELTON PACHECO VASCONCELOS

CLAS CPF NOME
5 666.865.202-68 SIDNEY MARCOS ANDRADE DE SOUZA
6 784.999.682-87 FRANCISCLEUDO BEZERRA DA SILVA

CLAS CPF NOME
5 334.675.012-49 BENEDITO DA SILVA GASTINO

CLAS CPF NOME
4 000.557.652-03 RAYANE DE OLIVEIRA RIBEIRO

CLAS CPF NOME
2 457.596.342-91 CÉLIA REGINA TRINDADE DE ALMEIDA

CLAS CPF NOME
2 483.950.212-91 ROSENIR MENDES DA CUNHA

CLAS CPF NOME
4 391.429.492-20 NEWTON VIEIRA DE ARAUJO

CLAS CPF NOME
7 391.429.492-20 NEWTON VIEIRA DE ARAUJO
8 001.226.042-88 ADONIAS SANTOS DE SOUZA

CLAS CPF NOME
11 417.416.092-91 MARILEUDE OLIVEIRA DE CASTRO
12 587.789.772-15 VANDERLEY FURTADO DE LACERDA
13 677.294.102-06 CHARLANDIA SALES FERREIRA

CLAS CPF NOME
7 607.888.522-72 GILSON ARAÚJO DA SILVA
8 701.124.362-34 RAIMUNDO CARLOS SOUZA LIMA

MUNICÍPIO: ATALAIA DO NORTE - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: CIÊNCIAS

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: LÍNGUA ESPANHOLA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: BARREIRINHA  - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 - 1º AO 5º ANO

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: QUÍMICA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

COMUNIDADE: FREGUESIA DO ANDIRÁ

MUNICÍPIO: BERURI - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: CIÊNCIAS

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA
COMUNIDADE: BOCA DO YACO

CLAS CPF NOME
4 493.311.322-04 CREUZA VIEIRA DA SILVA

CLAS CPF NOME
5 446.032.902-68 CLAUDINEY PALMA DOS SANTOS
6 413.517.972-04 JOSE LEOPOLDO RIBEIRO DOS SANTOS

CLAS CPF NOME
1 845.822.432-15 CLICE ANNE PALHETA DE ANDRADE

CLAS CPF NOME
4 851.759.352-91 JOHNILSON RANIERE GONZAGA DE PAULA

CLAS CPF NOME
4 907.005.382-91 ELIVALDA SOUZA DE OLIVEIRA
5 404.413.772-20 MARIA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO DE OLIVEIRA
6 924.991.472-53 LEOPOLDO FRANCIVALDO RIBEIRO MACIEL
7 345.737.122-91 MANUEL NASCIMENTO DE SOUZA
8 679.703.972-04 HELLEN SOUZA DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME
6 593.467.602-49 CRESIOMAR VIEIRA DA SILVA
7 656.494.352-00 MARIVALDA MOREIRA DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME
3 493.004.582-72 MARIA RAIMUNDA SOUZA CARNEIRO

CLAS CPF NOME
5 735.801.392-15 GENILDO DA SILVA NÓBREGA
6 493.004.582-72 MARIA RAIMUNDA SOUZA CARNEIRO
7 721.341.272-87 LAEL BARBOSA CETAURO

CLAS CPF NOME
8 343.981.472-68 ALCILENE BANDEIRA LEMOS
9 572.589.882-20 JUCILANE SOCORRO DE PAULA LOPES

10 244.704.302-34 JOÃO BOSCO MODA DA FONSECA
11 344.782.992-34 FRASCILENA PEIXOTO GUIMARÃES
12 446.032.902-68 CLAUDINEY PALMA DOS SANTOS

CLAS CPF NOME
3 566.881.132-87 MARGARIDA MARIA MARQUES
4 295.452.932-68 VALDENORA DE SÁ
5 607.302.422-34 ALCINEIA DE ALMEIDA COSTA
6 652.099.402-25 ANTONIA CLAUDIA RODRIGUES
7 708.073.882-20 SIMONE GONZAGA SEIXAS
8 160.605.982-34 RUBINALDO PEREIRA MARQUES

CLAS CPF NOME
4 413.671.702-49 ROMULO DE ABRANTES BEZERRA
5 990.678.462-87 NATAL DE JESUS SOUZA VEIGA

CLAS CPF NOME
2 858.950.592-87 JOSIANE PINTO DA SILVA

CLAS CPF NOME
16 525.652.702-91 KARINA DA COSTA DAVI

DISCIPLINA: FÍSICA

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: BORBA - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: ARTES

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: FILOSOFIA

DISCIPLINA: ARTES

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: CANUTAMA - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: HISTÓRIA

MUNICÍPIO: CANUTAMA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA
COMUNIDADE: RENASCER BR 319 – KM 70

MUNICÍPIO: CARAUARI - ENSINO REGULAR

CLAS CPF NOME
7 004.761.012-39 REGIANE DE LIMA PEREIRA
8 922.034.502-15 RAIANE DA SILVA LEAO
9 951.722.702-72 CLICE DA SILVA MARTINS

CLAS CPF NOME
11 814.657.932-91 HEBER DE SOUZA LIMA
12 345.867.682-15 ANA MARIA ALVES FERREIRA
13 656.742.352-87 ANTONIO EVERILDO CUNHA DE PAULA
14 649.992.622-15 FRANCILENE BRAGA DA SILVA

CLAS CPF NOME
19 444.869.872-68 MARTHA LUCIA SILVIA DE SOUZA
20 582.150.342-68 DARCYANY FREITAS DO CARMO
21 582.331.992-49 JUCYANY FREITAS DO CARMO
22 583.316.112-68 MARINEZ GOMES OLIVEIRA
23 896.692.070-53 MARIA NAGILA MELO DA SILVA
24 704.167.292-15 AUSILENE BRAGA DA SILVA
25 628.355.482-20 RAIMUNDO AILTON BARBOZA DA SILVA
26 609.294.992-04 ELMAR FERREIRA MONTEIRO
27 564.462.332-72 LUZINEIDE CAMILO ARTECLINO
28 618.261.202-97 MARIA SILVANIA FREITAS FEITOSA
29 464.911.802-63 RAIMUNDA NONATA QUEIROZ GOMES
30 720.238.802-20 MANOEL QUEIROZ GOMES
31 710.823.282-00 SHEILA CAVALCANTE REBOUÇAS

CLAS CPF NOME
4 456.360.952-87 JOZIMAR BARROS DE AGUIAR

CLAS CPF NOME
2 603.715.952-15 ANTONIO MARCOS CARVALHO DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

3 878.993.612-49 EUNICE ALVES DE MIRANDA

CLAS CPF NOME
4 403.545.632-20 ARILEIDE TAVARES DA SILVA

CLAS CPF NOME
1 493.006.442-20 FRANCILENE DE SOUZA CUSTÓDIO

CLAS CPF NOME
1 945.069.732-91 MARICELMA ALENCAR DA COSTA

CLAS CPF NOME
2 874.059.702-49 VALDEMIRO BINDA DO LAGO

CLAS CPF NOME
4 668.424.682-72 OZENIR ALVES CORRÊA

CLAS CPF NOME
1 012.904.252-80 ANTONIA LUCIA NICE DA SILVA

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: CAREIRO CASTANHO - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA
COMUNIDADE: SÃO PEDRO / MAMORI

DISCIPLINA: HISTÓRIA

E.E. VITAL ANDRADE BRANDÃO/SÃO SEBASTIÃO CURARI
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

E.E. TIBURCIO A MOGUEIRO/N. SENHORA NAZARE-PARAUA
DISCIPLINA: HISTÓRIA

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VARZEA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE : VILA DO SAMAÚMA - DISTRITO DO JANAUACÁ

COMUNIDADE : ARAÇÁ

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VARZEA - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: GEOGRAFIA

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VARZEA - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL
E.E. VITAL ANDRADE BRANDÃO/SÃO SEBASTIÃO CURARI

COMUNIDADE : DIVINO ESPÍRITO SANTO

COMUNIDADE : MONTE DAS OLIVEIRAS/ COSTA DO CURUÇÁ

MUNICÍPIO: COARI- ENSINO REGULAR

CLAS CPF NOME
2 455.751.262-34 JOSÉ LAÉRCIO PEREIRA DE SOUZA
3 638.158.182-49 SUZANA MARINHO SOARES

CLAS CPF NOME
2 631.307.502-15 MARY OLIVEIRA NAZARÉ

CLAS CPF NOME
8 384.352.762-87 OZETE MORAES DE SOUZA

CLAS CPF NOME
3 684.202.502-87 MARIA CREUZIMARA MACIEL RODRIGUES

CLAS CPF NOME
1 347.895.962-49 ENILDA MACIEL FARIAS
2 407.403.152-34 DIANE DO SOCORRO MONTEIRO SARAIVA

CLAS CPF NOME
9 715.168.082-15 ELIZETH ZAUFRE MONTEIRO

10 715.168.752-49 MARIA JOSÉ DA SILVA

CLAS CPF NOME
5 532.499.252-68 MARIA IRIS SOUZA DOS SANTOS

CLAS CPF NOME
5 808.604.352-53 ANTONIA SOLANGE DO NASCIMENTO

CLAS CPF NOME
8 290.966.852-53 MARGENALDO TAVARES DE SÁ

CLAS CPF NOME
6 879.515.092-72 ERICA DA SILVA SANTOS

CLAS CPF NOME
23 949.927.031-00 LEIDICLER DE MORAIS MENEZES

CLAS CPF NOME
2 804.498.912-91 LILIANE SANTANA DE OLIVEIRA MORAIS

CLAS CPF NOME
2 653.513.802-00 PAULO GILBERTO DA CRUZ MOURA

CLAS CPF NOME
4 845.105.362-91 LEUCILENE LOPES DA CONCEIÇÃO

CLAS CPF NOME
11 616.207.182-00 WANDO PASSOS DA SILVA

CLAS CPF NOME
11 000.021.632-17 DÉBORA SOUZA DO NASCIMENTO

CLAS CPF NOME
16 076.974.062-68 GHALEB HASAN IZREIQ MOHD ISSA

COMUNIDADE : VILA ITAPEUA - RIO SOLIMÕES

MUNICÍPIO: EIRUNEPÉ - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: GUAJARÁ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

MUNICÍPIO: COARI- MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

MUNICÍPIO: HUMAITÁ - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL
E.E. OSVALDO CRUZ/DISTRITO DE AUXILIADORA
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: IRANDUBA - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: CIÊNCIAS

COMUNIDADE: ASSENTAMENTO PARANÃ - TERRA FIRME

COMUNIDADE: LAGOINHA

MUNICÍPIO: HUMAITÁ - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: FÍSICA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

17 417.573.512-72 MARIA SALETE BRITO DE SOUSA*
18 417.514.772-15 MÁRCIO ROBSON DA SILVA ANDRADE
19 599.431.732-20 RALLINY LÌLLIAN BORGES DUARTE

CLAS CPF NOME
12 845.105.362-91 LEUCILENE LOPES DA CONCEIÇÃO
13 862.549.602-49 ERVENSON DOS SANTOS ARAGÃO

CLAS CPF NOME
2 404.730.902-87 MARIVALDO SILVA DE SOUZA

CLAS CPF NOME
4 831.238.732-34 KEDSON DIEB DA SILVA

CLAS CPF NOME
1 444.789.762-87 HUDICILANE FERNANDES BELCHIOR

CLAS CPF NOME
11 802.393.072-91 FABIOLA SOUZA DE SOUZA

CLAS CPF NOME
7 464.637.392-00 JUSTIANE MELO PEREIRA

CLAS CPF NOME
7 664.126.682-68 HUDENICE NOGUEIRA MOTA
8 746.379.162-91 SUELI CORREIA DE CASTRO

CLAS CPF NOME
3 956.942.342-00 SIMONA MANUELA PEREIRA DOS SANTOS
4 599.579.132-04 CLEDSON SOUZA DE SOUZA

CLAS CPF NOME
2 230.787.902-15 CLEIDE MARIA GUEDES AMORIM

CLAS CPF NOME
1 583.571.652-49 JOAQUIM ALARCON GUALBERTO
2 623.935.962-91 ÌRIS FERNANDES DA ROCHA
3 826.780.302-53 LIDA ESMIT ARCENTALES DOS SANTOS

CLAS CPF NOME
3 698.884.002-82 RONEIS BARBOSA DE PINHO

CLAS CPF NOME
2 765.276.202-25 JODSON DE OLIVEIRA RIBEIRO

CLAS CPF NOME
4 731.506.222-04 OSIVANE GOMES DO NASCIMENTO

CLAS CPF NOME

COMUNIDADE: LAGO DO UBIM

COMUNIDADE: SÃO SEBASTIÃO DA SERRA BAIXA

COMUNIDADE: SEDE

COMUNIDADE: TUMBIRAS - RDS DO RIO NEGRO

MUNICÍPIO: ITACOATIARA - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: GEOGRAFIA

* PESSOA COM DEFICIÊNCIA JÁ CONVOCADO EM 2016  - CONV. Nº 001
DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: IRANDUBA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

MUNICÍPIO: JAPURÁ - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL
E.E. DUQUE DE CAXIAS/3 PELOTÃO ESPECIAL DA FRONTEIRA-VILA BITTENCOURT
DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: JURUÁ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA
COMUNIDADE: FORTE DAS GRAÇAS

MUNICÍPIO: MANACAPURU - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

MUNICÍPIO: ITACOATIARA - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL
E.E. ANILIA DA SILVA/N. SENHORA DAS GRAÇAS-COSTA DA CONCEIÇÃO
DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: ITAPIRANGA - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

E.E. MARIO SILVAD’ALMEIDA/BELA VISTA
DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: MANACAPURU - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA
COMUNIDADE: LAGO DO CASTANHO

COMUNIDADE: REPARTIMENTO DO TUIUÉ

13 688.923.142-20 TEREZILA JACINTO DE CASTRO
14 728.021.382-00 EDNELTO SOUZA NASCIMENTO

CLAS CPF NOME
4 029.451.647-60 AMANCIO JOSE DE LIMA BEZERRA NETO

CLAS CPF NOME
2 445.771.842-49 MAIR CAMPOS

CLAS CPF NOME
2 860.306.802-00 JURINEUZA DA COSTA ROSAS

CLAS CPF NOME
4 805.250.082-68 ELAINE BITENCOURT DE FREITAS

CLAS CPF NOME
2 473.582.462-68 JOSÉ ROBERTO LIMA DE SOUZA

CLAS CPF NOME
3 561.077.652-04 EDLEUZA ALVES LEAL

CLAS CPF NOME
3 833.123.822-20 CHRYSTIANNE REGINA MOREIRA DACIO BRANDAO

CLAS CPF NOME
4 116.172.252-15 JOÃO CLARINDO PADILHA DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME
4 664.158.022-91 KELLEN REGINA NOGUEIRA DE SOUZA

CLAS CPF NOME
8 931.168.702-25 ELIANE SILVA DOS SANTOS

CLAS CPF NOME
2 404.751.742-91 GILSOMAR BRITO DE MELLO
3 781.794.242-00 SIMONE VEIGA DA SILVA

CLAS CPF NOME
2 444.732.572-15 CARLOS AUGUSTO FREITAS SANTANA

CLAS CPF NOME
1 321.489.502-82 MARIA ELKA LOUREIRO FREIRE

CLAS CPF NOME
29 765.704.872-72 ANDREIA DOS REIS DE OLIVEIRA
30 779.806.622-53 ERIKA DE SOUZA SILVA

CLAS CPF NOME
4 846.444.862-72 KATIANE MUNIZ DE SOUZA

CLAS CPF NOME
8 161.491.222-04 JOSE CLAUDIO DE OLIVEIRA SOUZA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: MANICORÉ - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL
E.E.SANTO ANTONIO DO MATUPY
DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: MANICORÉ - MEDIAÇÃO TECNOLOGICA
COMUNIDADE: NAZARÉ DO RETIRO

MUNICÍPIO: MARAÃ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: NOVA OLINDA DO NORTE - MEDIAÇÃO TECNOLOGICA
COMUNIDADE: ABACAXIS

MUNICÍPIO: NOVO AIRÃO - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: FÍSICA

COMUNIDADE: PONTA DO CAMPO - LAGO CAPANÃ GRANDE

COMUNIDADE: TRÊS ESTRELA

COMUNIDADE: URUMATUBA - RIO MADEIRA

MUNICÍPIO: MAUÉS - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: CIÊNCIAS

DISCIPLINA: HISTÓRIA

MUNICÍPIO: PARINTINS - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: CIÊNCIAS

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: PARINTINS - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA
COMUNIDADE: MORIÁ – RIO MAMURU

COMUNIDADE: VILA AMAZÔNIA

CLAS CPF NOME
2 721.725.842-15 FRANCISCA SUZIANE FLORINDO DOS SANTOS

CLAS CPF NOME
4 019.583.152-73 EDUARDA NOGUEIRA DE ARAUJO

CLAS CPF NOME
3 438.624.892-72 JULIA MARIA DE FREITAS
4 566.611.852-87 FERNANDO HÉLIO NEGREIROS FONTINELLI
5 730.892.902-78 FRANCISCO JORGE BRASIL AIRES
6 649.037.292-49 EDILENO MACEDO DA SILVA

CLAS CPF NOME
1 954.620.902-34 RAINISON MAGALHÃES DE SOUZA

CLAS CPF NOME
7 651.675.892-15 LUCILENE MORAIS DA ROCHA

CLAS CPF NOME
4 791.837.942-04 CLAUDONEI DACIO CACAU

CLAS CPF NOME
9 923.568.772-15 EMERSON MARICAUA CARVALHO

CLAS CPF NOME
18 613.287.822-04 CIRINEU SOARES FONSECA

CLAS CPF NOME
15 875.286.302-68 INÁCIO DOS SANTOS GARCIA

CLAS CPF NOME
54 832.788.342-91 DUILE FRANCO DOS SANTOS MESQUITA

CLAS CPF NOME
3 748.725.242-68 LUCÉLIA ARÉVALO E SILVA

CLAS CPF NOME
4 215.008.432-53 ANTONIO BALIEIRO SARAIVA

CLAS CPF NOME
4 821.181.752-72 RANIER RAMOS FARIAS

CLAS CPF NOME
4 336.223.612-04 ERUDE FELIPE CASTRO

CLAS CPF NOME
12 978.050.500-82 MANOEL DE NAZARÉ DO SANTOS SILVA
13 646.319.402-63 JOSÉ FRANCIO RAMOS FARIAS

CLAS CPF NOME
7 822.512.232-15 ALDHEKSON JUSTINO MACIEL
8 830.575.282-87 GLAUCIA KARINA NASCIMENTO HIDALGO
9 515.748.882-34 SOLANGELA DA SILVA CARMO

10 588.428.372-53 ROBERTO BARBOSA

MUNICÍPIO: PAUINI - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: CIÊNCIAS

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: RIO PRETO DA EVA - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: SANTO ANTONIO DO IÇÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: ARTES

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: FÍSICA

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: CIÊNCIAS

DISCIPLINA: LÍNGUA ESPANHOLA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: TABATINGA - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: FÍSICA

11 868.068.312-49 SANDRO MARTINS DE LIMA
12 111.183.262-53 CILENE DE OLIVEIRA BASTOS
13 214.492.792-87 ALDEMIR SANTOS DO CARMO
14 588.949.852-53 FRANCIRLEI ORTIZ CARVALHO
15 851.357.552-68 LÊNYO ALVES DOS SANTOS
16 517.704.072-00 ADAILSON MOCAMBITE SEABRA

CLAS CPF NOME
15 620.918.402-20 ELVIS GOMES DOS SANTOS

CLAS CPF NOME
4 344.533.772-15 JUCENEIDE SOUZA GOMES

CLAS CPF NOME
1 728.269.592-04 EMERIGILDO CURICO RODRIGUES

CLAS CPF NOME
3 785.887.072-68 VIVIANE MENDES NOGUEIRA

CLAS CPF NOME
1 202.710.852-15 GRECE KATIA MARIA VIEIRA DA COSTA

CLAS CPF NOME
3 859.026.592-72 ELENY BEZERRA ALVES

CLAS CPF NOME
3 621.041.952-68 JOCIMARA RODRIGUES DE ANDRADE

CLAS CPF NOME
4 313.307.382-68 ELIETE DA SILVA PINHEIRO
5 633.056.582-15 ANTONIO BARBOSA BRANDETH

CLAS CPF NOME
1 075.105.512-34 JOSÉ PAULO CABRAL DE VASCONCELOS

CLAS CPF NOME
2 711.449.272-34 CIRLENE PINHEIRO DA SILVA

CLAS CPF NOME
2 847.317.292-20 ELIDA BASTOS DA FONSECA SOARES
3 684.637.662-34 SILDO DE ALMEIDA BASTOS

CLAS CPF NOME
4 880.959.082-15 VALDETE PEREIRA DA SILVA

COMUNIDADE: NOVA EXTREMA

COMUNIDADE: INDÍGENA TAUARÚ

COMUNIDADE: INDÍGENA OURIQUE

COMUNIDADE: SEDE

MUNICÍPIO: TAPAUÁ - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: LÍNGUA ESPANHOLA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: TABATINGA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: UARINI - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA
COMUNIDADE:  PORTO PRAIA

DISCIPLINA: QUÍMICA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: TEFÉ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA
COMUNIDADE: SEDE

MUNICÍPIO: TEFÉ - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL
E.E. NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS/COMUNIDADE MISSÃO

ALGEMIRO FERREIRA LIMA FILHO
Secretário de Estado de Educação e

Qualidade do Ensino